[image: image1.png]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.11.2019

	                                  №
	367

пгт Тужа
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 09.10.2017 № 391
В соответствии с постановлениями администрации Тужинского муниципального района от  19.02.2015 № 89 «О разработке, реализации           и оценке эффективности реализации муниципальных программ Тужинского муниципального района», на основании протокола совещания между акционерным обществом «Корпорация МСП» и субъектами Российской Федерации, входящими в состав Приволжского федерального округа, по вопросу оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства от 26.09.2019    № 01-ПФО администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 09.10.20197 № 391 «Об утверждении муниципальной программы Тужинского муниципального района «Управление муниципальным имуществом» на 2020 – 2025 годы» (далее – Муниципальная программа), утвердив изменения и дополнения
в Муниципальную программу согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Глава Тужинского
муниципального района                  Л.В. Бледных
Приложения

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Тужинского муниципального района от  29.11.2019 № 367
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу

Тужинского муниципального района

«Управление муниципальным имуществом» на 2020-2025 годы

1. Строки паспорта «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» и «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» Муниципальной программы дополнить абзацами следующего содержания:
	«
	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	Доля объектов, включаемых в перечни муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	»

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение количества объектов недвижимости, в том числе земельных участков, в перечне муниципального имущества свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не менее чем на 10%

2. Раздел 2 Муниципальной программы дополнить пунктом 2.3.1 следующего содержания:
«2.3.1. Доля объектов, включаемых в перечни муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Показатель определяется на основании сведений реестра муниципального имущества Тужинского района и исчисляется по следующей формуле:

ОБ% = ОБвкл/ОБобщ*100%, где:

ОБ%  – доля объектов, включаемых в перечни муниципального имущества в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества Тужинского района;

ОБвкл –  количество объектов, включая земельные участки, включенных в перечни муниципального имущества;

ОБобщ – общее количество объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества Тужинского района».

3. Абзац 3 пункта 2.4 раздела 2 дополнить словами следующего содержания:

«-увеличение количества объектов недвижимости, в том числе земельных участков, в перечне муниципального имущества свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не менее чем на 10%».

4. Приложение № 1 к Муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

Приложение № 1 к изменениям

«Приложение № 1
к Муниципальной программе
СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ

ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности (прогноз, факт)

	Базовый период 2016 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итог за весь планируемый период

	Муниципальная программа Тужинского муниципального района "Управление муниципальным имуществом» на 2020 - 2025 годы

	1
	Поступление в бюджет района доходов от управления и распоряжения муниципальным имуществом, итого
	тыс. руб.
	2964,61
	1548,5
	1487,0
	1452,0
	1437,3
	1438,8
	1445,3
	8808,9

	1.1.
	Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества
	тыс. руб.
	719,3
	650,0
	660,0
	670,0
	680,0
	690,0
	700,0
	4050,0

	1.2.
	Поступления от продажи муниципального имущества
	тыс. руб.
	1001,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Поступления от арендной платы за землю
	тыс. руб.
	1012,96
	681,5
	614,5
	572,0
	550,0
	550,0
	550,0
	3518,0

	1.4.
	Поступления от продажи земельных участков
	тыс. руб.
	104,75
	66,0
	60,0
	56,0
	50,0
	40,0
	35,0
	307,0

	1.5.
	Поступления от найма жилья
	тыс. руб.
	10,2
	36,0
	36,0
	36,0
	37,8
	37,8
	37,8
	221,4

	1.6.
	Прочие доходы
	тыс. руб.
	116,4
	115,0
	116,5
	118,0
	119,5
	121,0
	122,5
	712,5

	1.7.
	Перечисления части прибыли
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Доля объектов недвижимости, в отношении которых проведена техническая инвентаризация, в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества и подлежащих технической инвентаризации
	%
	66
	67
	68
	69
	70
	71
	73

	3
	Доля объектов недвижимости, на которые зарегистрировано право собственности муниципального района (хозяйственного ведения, оперативного управления), в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества и подлежащих государственной регистрации;
	%
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	72

	4
	Количество земельных участков, на которые зарегистрировано право собственности муниципального района.
	шт.
	73
	98
	100
	105
	110
	115
	120

	5
	Доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей площади территории муниципального района
	%
	49,64
	50,9
	51,0
	51,1
	51,2
	51,3
	51,4

	6
	Доля основных фондов организаций муниципальной формы собственности, находящихся в стадии банкротства, в основных фондах организаций муниципальной формы собственности (на конец года по полной учетной стоимости)
	%

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Доля объектов, включаемых в перечни муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства.

	%

	0,01
	0,02
	0,03
	0,04
	0,05
	0,06

______________

[image: image1.png]